
evidenční číslo smlouvy: S-7207/OBŘ/2021 

 

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ PRÁV A POVINNOSTÍ 

 

uzavřená dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

mezi smluvními stranami: 

 

Objednatelem: 

Středočeský kraj 

se sídlem Zborovská 81/11, PSČ 150 21, Praha 5, 

zastoupený Mgr. Petrou Peckovou, hejtmankou 

IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095 

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 4440009090/6000 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitelem: 

Vzdělávací institut Středočeského kraje - Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků 

se sídlem V Kolonii 1804, 288 02 Nymburk  

zastoupený Mgr. Jiřím Holým, ředitelem 

IČ: 00641111 DIČ: CZ00641111, organizace není plátcem DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 18538191/0100 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Článek I. 

Popis skutkového stavu 

 

1. Dne 20. 1. 2021 uzavřeli účastníci dohody Smlouvu o realizaci a zajištění 12. Adiktologické 

konference ve znění Dodatku č. 1 ze dne 20. 4. 2021, na základě které se Zhotovitel zavázal 

pro objednatele zrealizovat aktivity spojené s organizačním zajištěním 12. Adiktologické 

konference v termínu 13. – 14. října 2021 a Objednatel se zavázal za řádnou a včasnou 

realizaci a organizační zajištění zaplatit Zhotoviteli odměnu v celkové výši 150.000 Kč. 

2. Na výše uvedenou smlouvu se vztahovala povinnost schválení příslušným orgánem 

Objednatele, tj. Radou Středočeského kraje v souladu s § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, aby byly splněny podmínky 

nezbytné k platnosti smlouvy. 

3. Smlouva ani dodatek č. 1 nebyla Radou Středočeského kraje před uzavřením schválena, 

proto platí, že nebyla platně uzavřena. 



4. Vzhledem k tomu, že smlouva nebyla platně uzavřena, ač sjednané plnění bylo poskytnuto, 

Smluvní strany mají zájem na zhojení uvedeného stavu a dohodly se pro zvýšení právní 

jistoty na níže uvedeném. 

 

Článek II. 

Vypořádání bezdůvodného obohacení 

 

1. Předmětem této Dohody je narovnání pochybných práv a povinností existujících mezi 

Objednatelem na straně jedné a Zhotovitelem na straně druhé vzniklých v souvislosti 

zrealizovat aktivity spojené s organizačním zajištěním 12. Adiktologické konference v 

termínu 13. – 14. října 2021. Smluvní strany mezi sebou chtějí eliminovat riziko 

případných sporů. Smluvní strany prohlašují, že jejich záměrem bylo od počátku Smlouvu 

platně uzavřít. 

2. Objednatel se zavázal zaplatit Zhotoviteli částku ve výši 150.000 Kč dle Smlouvy o 

realizaci a zajištění 12. Adiktologické konference. Zhotovitel sjednané služby dle uzavřené 

Smlouvy zrealizoval. Smlouva byla z důvodu neschválení příslušným orgánem 

Objednatele v souladu se zákonem neplatně uzavřená, čímž došlo ke vzniku bezdůvodného 

obohacení na straně Objednatele. 

3. Účastníci této dohody se tímto domluvili na vypořádání bezdůvodného obohacení tak, že 

Poskytovatel prohlašuje, že částka 150.000,00 Kč bude beze zbytku Zhotoviteli zaplacena 

za poskytnuté služby, jejichž poskytnutí bylo prokázáno závěrečnou zprávou, která byla ze 

strany Zhotovitele předána Objednateli. Zhotovitel si ponechá částku 150.000,00 Kč, čímž 

bude bezdůvodné obohacení vypořádáno. Smluvní strany prohlašují, že veškeré závazky 

sjednané ve Smlouvě tímto potvrzují a považují za platné. 

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a 

jednala v dobré víře. 

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této smlouvě výslovně neupravená se řídí 

příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

2. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv provede 

Poskytovatel a to do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

4. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A, a je podepsána 

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 

certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dohodu v elektronické podobě s uznávanými 

elektronickými podpisy. 

5. O uzavření této dohody rozhodla Rada Středočeského kraje usnesením č. 091-42/2021/RK 

ze dne 11. 11. 2021 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou splněny 



podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.   

 

 

 

 

V Praze  dne………..……..                                        V Praze dne ………………                

 

 

 

 

         ………………………………………..                                              ………………………………………..                                    

                 Mgr. Jiří Holý                              Mgr. Petra Pecková  

     ředitel Vzdělávacího institutu                                      hejtmanka Středočeského kraje 

             Středočeského kraje   

  

 


		2021-11-14T22:26:23+0100
	Mgr. Jiří Holý


		2021-11-16T13:50:47+0100
	Mgr. Petra Pecková 338bc940909eff65ae7922b7dd11897d8fdfc153




